Тульская область
Муниципальное образование  город Ефремов
Администрация

Постановление

[bookmark: _GoBack]от  08 января  2017 г.                                                                            №117

О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования город Ефремов от 18.11.2015г.   №1975 «О наделении Муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №3» полномочиями   муниципального Центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»

В соответствии с постановлением  администрации муниципального образования город Ефремов от 28.10.2015г. №1865 «Об изменении типа Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №3» на Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №3», на основании Устава муниципального образования город Ефремов  администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  постановление администрации  муниципального образования город Ефремов от 18.11.2015г.   №1975 «О наделении Муниципального  бюджетного учреждения  дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №3» полномочиями   муниципального Центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (далее - Постановление):
1.1. в названии и по тексту Постановления заменить слово «бюджетное» в  названии  «Муниципальное  бюджетное учреждение  дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №3»  на  «казенное» в соответствующем падеже;
1.2. сокращенное наименование учреждения  изложить    в новой редакции:   «МКУ ДО «ДЮСШ №3».
1.3. приложение №2  к  Постановлению «Местонахождение спортивных площадок по сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в муниципальном образовании город Ефремов» изложить в новой редакции (Приложение).
2.  Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных актов муниципального образования город Ефремов.
3.    Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

      Глава администрации
муниципального  образования
         город Ефремов                                                        С.Г. Балтабаев

   Приложение
к постановлению администрации
                                                                             муниципального  образования
                                                                                       город Ефремов
                                                                от 08.02.2017г. №117

    Приложение №2
к постановлению администрации
                                                                             муниципального  образования
                                                                                       город Ефремов
                                                                от 18.11.2015г.  №1975

Местонахождение спортивных площадок по сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного Комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в муниципальном образовании город Ефремов

	№
п/п
	Вид испытания
	Места
тестирования

	 1
	Подтягивание из виса на высокой перекладине (раз)
	МКУ ДО «ДЮСШ №3»
Отделение «Игровые виды спорта»
г. Ефремов,
ул. Московская застава д.15

МКУ ДО ДЮСШ №1 «Меч» г. Ефремов, Городская роща, стадион «Химик»

	 2
	Подтягивание из виса лежа на низкой перекладине (раз)

	3
	Сгибание-разгибание рук в упоре лежа на полу (раз)

	4
	Сгибание-разгибание рук в упоре лежа о гимнастическую скамью (раз)

	5
	Сгибание-разгибание рук в упоре лежа о сиденье стула (раз)

	6
	Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на полу
 (раз)

	  7
	Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье (раз)

	8
	Поднимание туловища из положения лежа на спине (раз за 1 мин)

	9
	Поднимание туловища из положения лежа на спине (раз, без учета времени)

	 10
	Рывок гири 16 кг (раз)

	 11
	Метание теннисного мяча в цель (дистанция 6 м, раз)

	12
	Челночный бег 3х 10 м (с)

	13
	Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см)
	МКУ ДО «ДЮСШ №3»
Отделение «Игровые виды спорта»
г. Ефремов,
ул. Московская застава д.15
МКУ ДО ДЮСШ №1 «Меч» г. Ефремов, Городская роща, стадион «Химик»

	14
	Прыжок в длину с разбега (см)

	15
	Метание мяча 150 (м)

	16
	Метание спортивного снаряда 500г (м)

	17
	Метание спортивного снаряда 700г (м)

	18
	Бег на 30 м (с)

	19
	Бег на 60 м (с)

	20
	Бег на 100 м (с)

	21
	Бег на 1000 м (мин, с)

	22
	Бег на 1500 м (мин, с)

	23
	Бег на 2000 м (мин, с)

	24
	Бег на 3000 м (мин, с)

	25
	Смешанное передвижение на 1 км

	26
	Смешанное передвижение на 2 км

	27
	Смешанное передвижение на 3 км

	28
	Смешанное передвижение на 4 км

	29
	Скандинавская ходьба на 2 км

	30
	Скандинавская ходьба на 3 км

	31
	Скандинавская ходьба на 4 км

	32
	Бег на лыжах 1 км (мин, с)
	МКУ ДО «ДЮСШ №1 «Меч»
г. Ефремов, Городская роща

	33
	Бег на лыжах 2 км (мин, с)

	34
	Бег на лыжах 3 км (мин, с)

	35
	Бег на лыжах 5 км (мин, с)

	36
	Передвижение на лыжах 2 км

	37
	Передвижение на лыжах 3 км

	38
	Передвижение на лыжах 4 км

	39
	Смешанное передвижение на 1 км по пересеченной местности

	40
	Смешанное передвижение на 1,5 км по пересеченной местности

	41
	Смешанное передвижение на 2 км по пересеченной местности

	42
	Смешанное передвижение на 3 км по пересеченной местности

	43
	Кросс на 2 км по пересеченной местности

	44
	Кросс на 3 км по пересеченной местности

	45
	Кросс на 5 км по пересеченной местности

	46
	Плавание без учета времени,
10 м
	МБУ ДО
 «ДЮСШ №6
«Волна»
г. Ефремов, ул. Тульское шоссе, д. 6

	47
	Плавание без учета времени,
15 м

	48
	Плавание без учета времени,
 25 м

	49
	Плавание на 50м

	 50
	Стрельба из пневматической винтовки из положения сидя или стоя с опорой локтей о стол или стойку, дистанция 5 м (мишень №8, очки)
	МКУ ДО «ДЮСШ №3»
Отделение «Игровые виды спорта»
г. Ефремов,
ул. Московская застава д.15

	 51
	Стрельба из электронного оружия из положения сидя или стоя с опорой локтей о стол или стойку, дистанция 5 м (мишень №8, очки)

	 52
	Стрельба из пневматической винтовки из положения сидя или стоя с опорой локтей о стол  или стойку дистанция 10 м (мишень №8, очки)

	 53
	Стрельба из электронного оружия из положения сидя или стоя с опорой о стол или стойку, дистанция 10 м (мишень №8, очки)

	 54
	Туристический поход с проверкой туристических навыков на 5 км
	г. Ефремов, Городская роща

	 55
	Туристический поход с проверкой туристических навыков на 10 км

	 56
	Туристический поход с проверкой туристических навыков на 15 км

	 57
	Требования к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта
	МКОУ
«СШ №9»
г. Ефремов,  ул. Красноармейская, д. 68